
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск


Г О Р О Д С К А Я  Д У М А 


Р Е Ш Е Н И Е 


О ликвидации юридического лица «Избирательная комиссия города 
Иркутска» и формировании ликвидационной комиссии


Принято на   39  заседании  

Думы города Иркутска  7 созыва                       «  28  »   апреля   2022 года

 

В связи с принятием Федерального закона от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  
от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», статьей 35 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 
32 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска


Р Е Ш И Л А:


1. Ликвидировать юридическое лицо «Избирательная комиссия города 
Иркутска».


2. Сформировать ликвидационную комиссию и утвердить ее состав в 
соответствии с Приложением 1 к настоящему Решению.


3. Утвердить План основных мероприятий по ликвидации юридического 
лица «Избирательная комиссия города Иркутска» в соответствии  
с Приложением 2 к настоящему Решению.


4. Настоящее Решение вступает в силу c момента подписания и подлежит 
официальному опубликованию.




5. Администрации города Иркутска обеспечить в пределах своих 
полномочий официальное опубликование настоящего Решения в установленном 
порядке.


Председатель Думы города Иркутска                                          Е.Ю. Стекачев


«  28   »       апреля       2022г.

№ 007 - 20 - 039469/2



